

Data e hora da consulta: 27/01/2026 18:39

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.098.477/0010-00	CAMPUS III DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
Município	UF	Telefone
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

Ano	Tipo	Número
2025	NE	114

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230101	1000000000	339030	150906	L0000P01N0N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/10/2025	Estimativo	23074.104825/2025-46	0,0000	2.006,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
60.682.532/0001-88	E K C DE A GUIMARAES LTDA	59148-590
Endereço		
AURINO VILA 516 BLOCO 'A'-APT 301 EMAUS		
Município	UF	Telefone
PARNAMIRIM	RN	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

EMPENHO REFERENTE AQUISICAO DE INSUMOS VETERINARIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CCHSA/CAVN, CONFORME DESPACHO. Nº 547/2025 - CCHSA - SECON, SOLICITACAO 134/2025 - COORDENACAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO - CCHSA/UFPB, E DESPACHO. Nº 1088/2025 - CCHSA-DC. P.E. 90003/2025 UASG 153074 PROC. ADM. 23074.095887/2024-39

Local da Entrega

CCHSA/CAVN

Informação Complementar

15307405900032025 - UASG Minuta: 153074

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 27/01/2026 18:39

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.006,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00008 - GAZE USO EM SAUDE, MODELO COMPRESSA C/ DOBRAS E CAMADAS, MATERIAL TECIDO 100% ALGODAO, DENSIDADE CERCA DE 13 FIOS/ CM2, RADIOPACIDADE COM ELEMENTO RADIOPACO , DIMENSAO FECHADA CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, ESTERILIDADE ESTERIL, USO UNICO	1.716,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	60,00000	28,6000	1.716,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00063 - CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA ACO INOX, DIAMETRO 14 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1 CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	30,00000	2,5000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00064 - CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA ACO INOX, DIAMETRO 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1 CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	66,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	30,00000	2,2000	66,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00065 - CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA ACO INOX, DIAMETRO 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 45 MM, CONECTOR CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1 CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	30,00000	2,3000	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005		80,00

Data e hora da consulta: 27/01/2026 18:39

Usuário: ***.222.744-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.006,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00066 - ESTETOSCOPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSORIOS OLIVAS ANATOMICAS PVC, HASTE HASTE ACO INOX, TUBO TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR ACO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	2,00000	40,0000	80,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FABRICIA SOUSA MONTENEGRO

***.867.644-**

31/10/2025 09:46:29

Gestor Financeiro

SORAYA FERNANDES CAMPOS

***.222.744-**

29/10/2025 14:09:43